

نوعت ایرانی

محمد خاتمی:

به جای خودبراندازی،
خوداصلاحی کنید

همین صفحه



یک اقتصاددان:

اقتصاد اسلامی
ساخته و پرداخته
جمهوری اسلامی است

چرتکه ۳


افزایش بی‌سابقه سیالیت نقدینگی
در اقتصاد کشور

سهم پول از نقدینگی

به **قله** رسید

چرتکه ۳

اقدام جدید پارلمان سوئد

علیه **سپاه پاسداران**

سیاست ۲

افشای حقیقت پس از سه سال؛

دریافت **طلا** در مقابل **نفت**
واقیعت داشت!

چرتکه ۳

«گرچه نره و روباه مکار»

نمایش استبداد است و بازتولید آن

پینوکیو؛ **مقهور** اقتدارگرایی
در فضایی فانتزی

فرهنگ و هنر ۶

ارز نیمایی می خواهید،

باید **زیرمیزی** بدهید!

چرتکه ۳

این جمعه، از جلوی تلویزیون جم نخورید

شب **بیست و نهم!**

آدرنالین ۸

وزرای خارجه چهار کشور بر سر همکاری‌های سیاسی و امنیتی
به توافق رسیدند؛

تحرکات مرکب در نشست مسکو

این روزها عمده اخبار منتشر شده در حوزه بین‌الملل و سیاست خارجی به وقایع سیاسی-میدانی خاورمیانه و حاشیه خلیج فارس مربوط است و بار دیگر مشخص شد که همچنان جغرافیای مذکور از ارزش زیادی در آرایش سیاسی جهانی برخوردار است. آنچه امروز در چارچوب تحولات منطقه‌ای ملاحظه می‌شود، به گمان برخی حاصل یکسری از رفتارهای سیاسی و دیپلماتیک است که سال‌ها یا حداقل ماه‌ها در مورد آن و در پشت پرده سیاست و امنیت مورد مذاکره قرار گرفته است که البته این تحلیل تاحدودی درست است؛ اما عناصر دیگری

هم در این بین دخیل هستند. واقعیت این است که خاورمیانه، حاشیه خلیج فارس و همچنین جغرافیای آفریقا را باید مناطقی دانست که در دنیای سیاست و امنیت نهایتاً ۳۰ تا ۵۰ درصد می‌توانند به صورت مستقل عمل کنند؛ به عبارتی دیگر این کشورها به دلیل دارا بودن منابع عظیم نفت و گاز، برای شهروندان خود زندگی نسبتاً خوبی را دست و پا کرده‌اند اما در حوزه تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی‌های سیاسی که در بطن آن امنیت و مشارکت‌های نظامی و اقتصادی نهفته، وابسته به کشورهایی مانند ایالات متحده، بریتانیا و دولت‌های اروپایی هستند...

جهان ۵

پیش‌نیاز حفظ رابطه با عربستان و آشتی کنان منطقه‌ای ایران، چیست؟

توافق با غرب از دروازه کشورهای عربی

سیاست ۲

گزارش

محمد خاتمی:

به جای خودبراندازی، خوداصلاحی کنید

مادی و موفقیت اجتماعی شوند بخش دیگر نه تنها امکانات که از منزلت نیز محروم می‌ماند. اگر جامعه در هر یک از این سه اصل امکان مساوی دستیابی به «قدرت»، «ثروت» و «منزلت» مشکل داشته باشد، عمده‌ترین مسئولیت آن متوجه حکمفرمایی است یعنی نتیجه حکمرانی بداست. رئیس دولت اصلاحات گفت: ملاک و معیار سنجش خوبی حکمرانی به این است که این سه اصل در جامعه رعایت



شود؛ حاکم چقدر توانسته در جامعه فقر را از بین ببرد و ایجاد برابری کند؟ چقدر توانسته در افراد جامعه احساس منزلت ایجاد کند؟ و چقدر زمینه را برای انتخاب مردم و آزادی و حاکمیت مردم بر سر نوشت خود فراهم کرده است؟ اگر هر سه نبود که وامصیبتا و اگر در هر بخشی مشکل وجود داشته باشد، در آن قسمت حکمرانی، بداست و باید تغییر کند. بشر در طول تاریخ برای رسیدن به حکمرانی خوب تلاش کرده و بسیار برای آن هزینه داده است؛ و در بیش از یکصد سال اخیر، جامعه ایران برای آن مبارزه، نهضت و حتی انقلاب داشته است برای اینکه حکمرانی خوب در جامعه مستقر شود. خاتمی تصریح کرد: منشأ اصلی محرومیت جامعه مادر هر سه عرصه قدرت، ثروت و منزلت، حکمرانی بد است که اگر بخواهیم ایران باقی بماند و عزت داشته باشد، باید این حکمرانی تغییر کند و اصلاح شود.

معلمان منشأ حرکت‌های مدنی
خشونت پرهیز هستند

خاتمی، معلمان را در به کار بستن روش‌های مدنی خشونت‌پرهیز برای احقاق حق خود، باثبات‌ترین و با دوام‌ترین و پیگیرترین بخش جامعه دانست و گفت: ما که از حرکت‌های مدنی خشونت‌پرهیز سخن می‌گوییم باید از معلمان سرمشق بگیریم. معلمان بدون آشوب‌طلبی و خشونت حق خود را مطالبه و حتی اعتراض می‌کنند و حرف خود را می‌زنند و در برخی موارد هم موفق می‌شوند. اصناف و اقشار و جریانات سیاسی باید از معلمان یاد بگیرند و

رئیس‌جمهور پیشین کشورمان گفت: پیش از این گفتیم براندازی نه ممکن است نه مطلوب، اما آنچه الان جاریست خودبراندازی است و حرف اصلاحات به حاکمیت این است که خودبراندازی نکنید، اصلاح کنید تا جامعه راضی باشد و زمینه پیشرفت فراهم شود.

جماران نوشت: سیدمحمد خاتمی در دیدار جمعی از فرهنگیان و نمایندگان تشکلهای صنفی معلمان، روش‌های مدنی آن‌ها برای احقاق حق خود را استودوا و اصناف و اقشار و جریانی‌های سیاسی خواست‌بالگو قرار دادن روش اعتراضی خشونت‌پرهیز معلمان، به سوی اصلاح ساختار، رویکرد و رفتار حاکمیت حرکت کند.

وی با اشاره به محرومیت‌های مادی و منزلتی معلمان توضیح داد: اگر عدالت در عرصه حیات اجتماعی را امکان‌برابر دسترسی همه افراد به قدرت، ثروت و منزلت در نظر بگیریم، جامعه‌ای به عدالت دست می‌یابد که این امکان را برای همه افراد به صورت مساوی فراهم کرده باشد تا همه افراد بتوانند به قدرت، ثروت و منزلت دسترسی پیدا کنند.

خاتمی، مراد از قدرت در عرصه حیات اجتماعی را داشتن حق حاکمیت بر سر نوشت خود تعبیر کرد و گفت: هر انسانی باید قدرت این را داشته باشد که سر نوشت خود را بسازد؛ هر جامعه‌ای نیازمند قدرت متمرکز است، اما این قدرت متمرکز باید ناشی از قدرت منتشر باشد یعنی به نمایندگی از مردم و برای و رضایت تک‌تک افراد جامعه که صاحب اصلی قدرت هستند، تحقق یابد و در مقابل مردم مسئول باشد و مردم، قدرت جایجایی این قدرت را داشته باشند و در فرآیند تحقق قدرت متمرکز دخالت نداشته باشند؛ و راه تحقق این قدرت در جامعه را وجود نهاد انتخابات آزاد و تأکید بر رای مردم و حضور آزادانه، مختارانه و مدبرانه افراد جامعه دانست و ادامه داد: اگر این امر محقق شود همه احساس قدرت می‌کنند و مسئولیت قدرت متمرکز این است که به بهترین وجه زمینه زندگی، امنیت، آزادی و رشد و تعالی جامعه را فراهم آورد.

رئیس دولت اصلاحات با اشاره به ضرب‌المثل رایج که «شکم گرسنه خدایم شناسد» بیان کرد: کسانی که دغدغه نان و دارو و نظایر آن‌ها دارند اصلانمی‌توانند به نیازهای ثانویه خود بیاندیشند، چه رسد که به آن‌ها بپردازد. ثروت یعنی امکان تأمین نیازهای اولیه بدون در دسر و امنیت خاطر و تسهیل در تأمین نیازهای ثانویه.

ضرورت تساوی افراد جامعه
در «قدرت»، «ثروت» و «منزلت»

خاتمی ادامه داد: هر جا که تبعیض باشد یا جامعه رانتهی شود و عده‌ای با رانت‌های مادی و سیاسی صاحب امکانات

خبر

محیط زیست:

هورالعظیم در شرایط بحرانی است

وزارت نیرو حق آبه هورالعظیم را نمی‌دهد

مولا گفت: مشکلات بسیاری در خصوص آبیگری تالاب هورالعظیم وجود دارد؛ یکی از موضوعاتی که به جد پیگیری می‌شود تأمین حق آبه تالاب است. متأسفانه در پی آورد کم از حوضه بالادست، وزارت نیرو امسال حق آبه هورالعظیم را تأمین نکرده است.



وی با اشاره به ادامه پیگیری تأمین حق آبه تالاب هورالعظیم، بیان کرد: در قانون پس از تأمین آب شرب، اولویت دوم تأمین حق آبه زیست محیطی تالاب‌ها است اما اکنون مشاهده می‌شود که پس از تأمین آب شرب، اولویت به آب کشاورزی داده شده است. معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان با تأکید بر لزوم مدیریت آب موجود در تالاب‌ها، افزود: اکنون بهترین فصل برای تأمین حق آبه تالاب هورالعظیم است و مکاتباتی با وزارت نیرو برای این کار انجام شده است و همچنان در حال پیگیری هستیم. فصل سختی پیش رو داریم و باید شرایط مدیریت شود.

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان با بیان اینکه وضعیت تالاب هورالعظیم بحرانی است، نسبت به وضعیت این تالاب در تابستان هشدار داد.

به گزارش ایسنا، سید عادل مولا با اشاره به وضعیت آبیگری تالاب هورالعظیم اظهار کرد: با توجه به آورد رودخانه کرخه و بارندگی‌های کم در این حوضه، میزان آبیگری تالاب هورالعظیم حدود ۵۰ درصد است. در حال حاضر مخازن شماره ۴۱ و ۵ هور وضعیت خوبی دارند و مخازن ۲ و ۳ به دلیل سطح بالاتر، بیشتر در معرض خطر هستند.

وی افزود: به این شرایط، هورالعظیم در شرایط بحرانی است و نگران وضعیت این تالاب در تابستان هستیم. اگر حق آبه هورالعظیم راه‌سازی نشود در تابستان تنش‌های زیادی در تالاب از جمله آتش‌سوزی‌ها، مرگ و میر آب‌زیان و حیوانات، خیزش گرد و غبار و تصرفات در منطقه رخ می‌دهد و از این بابت نگران هستیم.

گفت و گو

اسماعیلی در گفت‌وگو با ایلنا:

کمیته بررسی ناآرامی‌ها به دور از سلیقه جناحی و سیاسی به مسائل ورود کند

دولت پایبند است یک بحث جدایی است. این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ما به عنوان نماینده هم مطالبات رابیان می‌کنیم هم تعارفی با دولت نداریم، ملاحظه کرد دید استیضاح وزیر صمت انجام شد. حتی اولتیماتوم برای وزرای ناکارآمد داده شد. به عنوان مثال به شخصه اول سال از وزیر آموزش و پرورش سوال کردم این‌ها مطالبات مردمی است که ماذنبال می‌کنیم و ادامه هم دارد.



وی درباره حکم رئیس‌جمهور مبنی بر این که هیاتی مامور بررسی ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ می‌صود، اینکه این کمیته چقدر می‌تواند پیگیر واقعیت‌های رخ داده باشد و چه کمکی می‌تواند به شفاف‌سازی داشته باشد و چه پیام و چه هدفی را دنبال می‌کند؟ گفت: ما هر چقدر بتوانیم شفاف‌سازی کنیم و در مورد آنچه که اتفاق افتاده است صادقانه با مردم صحبت کنیم و اطلاعات در اختیار آنان قرار دهیم، قطع به یقین به آرامش جامعه کمک خواهد کرد.

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: کمیته بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ باید در راستای شفاف‌سازی مسائل را پیگیری کند و از دیدگاه کارشناسی وارد این بحث‌ها شود و دور از بحث‌های سلیقه‌ای سیاسی و جناحی باشد و مردم در جریان کار قرار بگیرند.

ولی اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این که با توجه به تأکیدات صورت گرفته در پاییز ۱۴۰۱ در مورد شنیدن صدای مردم تابه‌امروز چه اقداماتی برای این کار صورت گرفته است، امروز جامعه اعلام می‌کند مسئولان شعار این مسئله را می‌دهند اما در عمل به این امر عمل نمی‌کنند، گفت: صدای مردم و مطالبات مردم که باید شنیده شود. در جریان کار مجلس هستی در روز نمایندگان مردم بدون هیچ ملاحظه‌ای حتی آنهایی که طرفدار و نزدیک دولت هستند مطالبات مردم را بیان می‌کنند و ما هر روز در همین مجلس گوش می‌کنیم. این که چقدر در اجرا این کار انجام می‌شود و چقدر